
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO     

                                ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 • Telefax: (0**34) 3831.2063 • Fone: (0**34) 3839.1800 • CEP 38740-000 

 

 

 

    DECRETO N° 3.359 DE  30 DE MARÇO DE 2017. 

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE 

DROGAS – COMAD. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei municipal nº 4.848 de 14 de junho de 2016. 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de 

Políticas sobre Drogas - COMAD, nos termos da Lei Municipal nº 4.848, de 14 de 

junho de 2016, os seguintes membros: 

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Marcela Ap. Silveira de Oliveira 

Suplente: Raquel Souza 

 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Lívia Carla Queiroz da Silva 

Suplente: Nayara Ferreira dos Reis Caixeta 

 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

Titular - Presidente: Sara Beatriz dos Santos  



                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO     

                                ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 • Telefax: (0**34) 3831.2063 • Fone: (0**34) 3839.1800 • CEP 38740-000 

 

Suplente: Reginaldo Rosa 

IV – Representante da Secretaria Municipal de Cultura: 

Titular: Renata Lima O. Paulino 

V – Representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: 

Suplente: Ellen Samantha Assunção 

VI – Representantes do Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas – 

CAPS AD: 

Titular: Fabrina Gizelle de Souza Soares  

Suplente: Dayane Cristine de Oliveira Silva 

VII - Representantes da Comunidade Terapêutica Colina da Paz: 

Titular: Valdineu José da Silva 

Suplente: Ana Maria Abadia da Silva 

VIII – Representantes da Policia Militar do Estado de Minas Gerais: 

Titular: Cyro F. Guimarães  

Suplente: Giovane da Silva Marra 

IX - Representantes da Policia Civil: 

Titular: Moacir de Oliveira Neto 

Suplente: Caio Cesar Ballerini Olivio 

X - Representantes do Conselho Tutelar Municipal: 

Titular: Tamara Couto Duarte 

Suplente: Alex de Souza Lima 

 



                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO     

                                ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 • Telefax: (0**34) 3831.2063 • Fone: (0**34) 3839.1800 • CEP 38740-000 

 

XI - Representantes do Conselho Municipal de Assistência Social: 

Titular: Bras Cartonu 

Suplente: Zélia Flausina Silva 

XII - Representantes dos Usuários do Centro de Atenção Psicossocial Álcool e 

Drogas - CAPS AD: 

Titular: Mauro Flora da Silva 

Suplente: Pedro Marques de Oliveira 

XIII - Representantes da Câmara Municipal: 

Titular: Marcilene Jacinto Queiroz 

Suplente: Roberto Margari de Souza 

XIV - Representantes da Comunidade Terapêutica Cristo Redentor: 

Titular: Gilson Baltazar da Conceição 

Suplente: José Arimatéia Neves 

XV - Representantes da Clínica Master Mind: 

Titular: Ubiracy dos Reis 

Suplente: Rony Marcelo Batista 

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio-MG, 30 de março de 2017. 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 

 


